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DEKRET 

z dnia 11 kwietnia 1945 r. 

o · ustroju władz administracji skarbowej oraz skarbowych organów wykonawczych. 

Na podstawie ustawy z dnia 3 stycznia 
1945 r. o trybie 'wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada Mi­
nistrów postanawia a Prezydium Krajowej Rady 
Narodowej zatwierdza, co następuje: 

Art. 1. Naczelne kierownictwo i nadzór 
nad a~ministracją skarbową należy do Ministra 
Skarbu. 

Art. 2. .organami administracji skarbo­
wej są: 

1) izby skarbowe oraz izby akcyzowo-celne 
jako władze II instancji, 

2) podporządkowane: 

a) izbom skarbowym - .ur~ędy skar­
bowe oraz urzędy reWIZYJne, 

b) izbom akcyzowo - celnym - urzędy 
akcyzowe oraz urzędy celne ~ 

jako władze I instancji, 

3) Inspektoraty karno - skarbowe oraz pod­
ległe im brygady karno - skarbowe, jako 
karne organa wykonawcze władz skar­
bowych, 

Ponadto organami wykonawczymi są: w za­
kresie akcyzowym - placówki akcyzowe podległe 
urzędom akcyzowym, w zakresie celnym - pla-
cówki celne podległe urzędom celnym. . 

, 
Art. 3. Organizację, zakres działania, gra­

nice okręgów oraz siedziby organów, wymienio­
nych wart. 2, określi Mi.nister Skarbu w drodze 
rozporządzenia. 

. Art. 4. Minister Skarbu w porozumieniu 
z właściwymi ministrami może poruczać orga­
nom skarbowym, wymienionym wart. 2, także 
czynności urzędowe, należące do zakresu dzia-

. łania innych władz pa~stwowych. 

Art. 5. ,Wykonanie niniejszego dekretu po­
rucza się Ministrowi Skarbu. 

Art. 6. Dekret niniejszy wchodzi w iycie 
z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie tracą moc obowiązującą wszel­
kie przepisy, normujące odmiennie przedmiot ni­
niejszego dekretu w szczególności: 

1) ustawa z dnia 31 lipca 1919 r. o orga­
nizacji władz i urzędów skarbowych 
w . brzmieniu obwieszczenia . , Ministra 
Skarbu z dnia 12 października 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 80, poz. 499), ' . 

2) art. 6 ust. 3 i 4 oraz art. 7 i 8 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 27 października 1933 r .. o prawie -c 

celnym (Dz. U,, R. P. Nr 84, poz. 610). 

Prezydent Krajowej Rady Nar'odowej: 

Bolesław Bierut . 

Prezes Rady Ministrów: 

Edward Osóbka - Morawski 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dąbrowski 

DEKRET 

z dnia 11 kwietI)ia 1945 r. 

o zmianie rozporzlldzenia Pl!ezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 1927 r; 
o sztucznych środkach słodzących. 

Na podstawie ustawy 'z dnia 3 stycznia 
1945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 1) - Rada Mi­
nistrów postanawia a Prezydium Krajowej Rady 
Narodowej zatwierdza, co następuje: 

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rie­
czypospolitej z · dnia 7 października 1927 r. 
o sztucznych środkach słodzących (Dz. U. R. P . 
Nr 89, poz . . 797), zmienionym ustawą z dnia 
25 lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 29, poz; 286) 

' <'. 



, . 

'.\ 

Oziennik Ustaw Nr 12 - si 

i rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 28 grudnia 1934 r. (Dz. U. R; P. Nr 110, 
poz. 976) wprowadza , się zmiany następujące: 

1) A~t. 3 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 3. (1) Sztuczne środki słodzące są 
przedmiotem reglamentowanego obrotu handlo­
wego. 

(2) Wytwórnie, które mają zezwohmie na 
wyrób i przerób sztucznych środków słodzą­
cych~ dokonują hurtowej sprzedaży tych środków 
aptekom, hurtowym składom materiałów aptecz­
nych oraz innym hurtowniom, które uzyskały 
zezwolenie wojewódzkiej władzy adm~nistracji 
ogólnej ' na sprzedaż sztucznych środków sło­
dzących. 

Za sprzedaż hurtową uważa się sprzedaż 
sztucznych środków słodzących w ilościach nie 
mniejszych niż 1 kg. 

(3) Detalicznej sprzedaży sztucznych środ­
ków słodzących dokonują: 

a) uprawnione wmyśl ust. (2) składy ma-
. teriałów aptecznych - w stanie czystym, 

b) apteki - tak w stanie czystym jak i w prze­
tworach i 

c) uprawnione sklepy rozdzielcze". 

2) Po art. 3 dodaje się nowy art. 3a 
o brzmieniu: 

"Art. 3a (1) Sztuczne środki słodzące wy­
robu krajowego i sprowadzone z zagranicy 
podlegają podatkowi na rzecz Skarbu Państwa. 

(2) Podatek ten wynosi: 

a) 1.000 zł od 1 kg wagi netto sztucznych 
środków słodzącycg. do 350 razy słod­
szych od cukru, 

b) 1.500 zł od 1 kg wagi netto sztucznych 
środków ' słodzących ponad 350 do 450 
razy słodszych od cukru, 

c) 5.000 zł od 1 kg wagi netto sztucznych 
środków słodzących ponad '450 razy 
słodszych od cukru". 

3) Art. 4 otrzymuje brzmienie: 

"Art. 4. Nadzór nad wyrobem, przecho­
wywaniem, przewozem -i sprzedażą sztucznych 
środków słodzących . należy do kontrolis~arbo­
wej niezależnie od uprawnień dozoru sanitar-
nego". . 

Poz. 6Ś 

. 4) Po art. 6 dodaje się nowy art. ' 6a 
o brzmieniu: 

"Art. 6a. Minister Skarbu w drodze roz­
porządzenia określi: 

a) kto jest obowiązany do uiszczenia p()­
datku, w jakim trybie i terminie, 

b) odpowiedzialność rzeczową za podatek, 

c) termin przedawnienia, 

d) sposób wykonywania kontroli skarbowej 
nad wyrobem, przewozem i obrotem 
handlowym sztucznych środków słodzą­
cych". 

Art. 2. (1) Kto posiada zapasy sztucznych 
środków słodzących w dniu wejścia w życie 
niniejszego dekretu obowiązany jest odstąpić je 
upoważnionym sprzedawcom w ciągu miesiąca 
od dnia wejścia w życie dekretu. 

(2) Po upływie okresu, o którym mowa 
w ustępie poprzedzającym, uprawnieni sprze­
dawcy zgłoszą posiadane zapasy właściwym 
urzędom skarbowym akcyz i monopolów pań­
stwowych, które po dokonaniu obliczeń i po­
braniu należnego podatku udiielą im zezwolenia 
na rozpoczęcie sprzedaży. 

Art. 3. (1) Wykonanie niniejszego dekretu 
porucza się MinisŁrowiSkarbu. 

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do o~ło: 
szenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolite] 
Polskiej jednolitego tekstu rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 października 
1927 r. o sztucznych środkach słodzących (Dz. 
U. R. P. Nr 89, poz. 797) wraz z późniejszymi 
zmianami, z zastosowaniem nowej numeracji ar­
tykułów, paragrafów i ustępów oraz z uwzględ­
nieniem przepisów wydanych do dnia ogłoszenia 
jednolitego tekstu. 

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Krajowej Rady Narodowej: 

Bolesław Bierut 

Prezes Rady Ministrów:" 

Edward Osóbka - Morawski 

Minister Skarbu: 

Konstanty Dąbrowski 




